ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2019 г. N 1547

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 10 ЯНВАРЯ 2009 Г. N 17 И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПУНКТА 4 ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В

ПРАВИЛА УСТАНОВЛЕНИЯ

НА МЕСТНОСТИ ГРАНИЦ ВОДООХРАННЫХ ЗОН И

ГРАНИЦ ПРИБРЕЖНЫХ

ЗАЩИТНЫХ ПОЛОС ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 10 января 2009 г. N 17

"Об утверждении Правил установления на

местности границ водоохранных зон и границ

прибрежных защитных полос водных объектов"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 3, ст. 415; 2016, N 19, ст. 2699).

2. Признать утратившим силу пункт 4 изменений,

которые вносятся в Правила установления на

местности границ водоохранных зон и границ

прибрежных защитных полос водных объектов,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 апреля 2016 г. N 377

"Об утверждении Правил определения

местоположения береговой линии (границы

водного объекта), случаев и периодичности ее

определения и о внесении изменений в Правила

установления на местности границ водоохранных

зон и границ прибрежных защитных полос

водных объектов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 19, ст. 2699).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 ноября 2019 г. N 1547

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 ЯНВАРЯ 2009 Г. N 17

1. В наименовании и тексте слова "на местности"

исключить.

2. В Правилах установления на местности границ

водоохранных зон и границ прибрежных

защитных полос водных объектов, утвержденных

указанным постановлением:

а) в наименовании слова "на местности"

исключить;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила определяют порядок

установления границ водоохранных зон и границ

прибрежных защитных полос водных объектов, в

том числе обозначения на местности посредством

специальных информационных знаков (далее -

установление границ).";

в) в пункте 4:

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) графическое описание местоположения

границ водоохранных зон и границ прибрежных

защитных полос водных объектов, координат

характерных точек этих границ в системе

координат, установленной для ведения Единого

государственного реестра недвижимости;";

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) обозначение границ на местности посредством

специальных информационных знаков.";

г) абзац второй пункта 4(1) изложить в следующей

редакции:

"Органы государственной власти, указанные в

пункте 3 настоящих Правил, подготавливают

сведения о границах водоохранных зон и

границах прибрежных защитных полос водных

объектов, которые должны содержать

графическое описание местоположения границ

водоохранных зон и границ прибрежных

защитных полос водных объектов, перечень

координат характерных точек этих границ в

системе координат, установленной для ведения

Единого государственного реестра недвижимости

(далее - сведения о границах). Форма

графического описания местоположения границ

водоохранных зон и границ прибрежных

защитных полос водных объектов, требования к

точности определения координат характерных

точек указанных границ, формату электронного

документа, содержащего сведения о границах,

устанавливаются Министерством экономического

развития Российской Федерации.";

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Органы государственной власти, указанные в

пункте 3 настоящих Правил, в течение 5 рабочих

дней со дня подготовки сведений о границах

направляют такие сведения:

а) в Федеральное агентство водных ресурсов для

внесения в государственный водный реестр;

б) в орган местного самоуправления

муниципального, городского округа, поселения,

применительно к территориям которых

устанавливаются границы водоохранных зон и

прибрежных защитных полос (в том числе с

использованием единой системы

межведомственного электронного

взаимодействия и подключаемых к ней

региональных систем межведомственного

электронного взаимодействия);

в) в Федеральную службу государственной

регистрации, кадастра и картографии (ее

территориальные органы) для внесения в Единый

государственный реестр недвижимости.";

е) пункт 5(1) признать утратившим силу.